Ataulfus comes Cubiculariorum similiter.

Nilacus Spatarius et comes similiter.

Severinus comes Spatariorum similiter.

Trasericus Spatarius et comes similiter.

Audemundus procer similiter.

Sisimirus Spatarius comes et dux similiter.

Trasimirus procer similiter.

Torrosarius <sup>e</sup> comes Spatarius similiter.

Recaulfus procer similiter.

In nomine Domini Flavius Ervigius rex omnibus privatis sive fiscalibus populis.

Magnum pietatis est premium quo remporentur gravodines pressurarum, quia illud semper ante Dei oculos perfecta misericordie sacrificium approbatur, quo sit relevatio miserorum et ex hoc salvatio inducitur terræ per quod pressuræ subveniunt humanis. Judicium est quippe salutare in populis quando sic commissa reguntur, ut nec incauta exactio populos gravet, nec indiscreta remissio statum gentis faciat deperire. Tempora ergo nostræ gloriæ misericordie beneficiis condienda sunt, ut parcante nobis Deo ipsi quoque populi parcano videamur. Votivum igitur omnipotenti Deo meo cordis sacrificium delibare præceptum, in nomine divinis omnibus populis regni nostri tam privatis quam etiam fiscalibus servis, viris seu etiam feminis sub tributali exactione in provinciam Gallie vel Gallicie atque in omnes provincias Hispanie consistentibus hoc decretum beneficium in Dei nomine prerogamus, ut quidquid in præteritis annis de ratione tributæ usque ad primum nostræ clementiæ annum thesauris publicis redhibere videmini, totum vobis ex integro noveritis esse concessum, qualiter usque ad prædictum primum nostræ gloriæ annum quidquid de ratione tributorum apud vos rejectæ, sic totum donatum vobis a serenitate nostra habeatis, ut nullam ex hoc abinceps de præteritis annis exactionem publicam per-

<sup>d</sup> Æ., T. 2, Audericus. E. 4, Altericus.

<sup>e</sup> Æ., E. 4, Torresarius.

timeſcatis; ea tamen ratione ſervata, ut ea quæ in præteritis exacta ſunt et fiſco noſtro illata non ſunt ab his qui ea exegerunt in publico inferantur. Quod ſi diſtulerint et hoc confeſtim inferre neglexerint, in quadruplum una cum ſatisfactione diſciplinæ juxta quod noſtra manſuetudo decreverit id ipſum theſauris publicis perſolvent. Certe ſi quisquis ille dux comes, tiuphadus, numerarius, villicus aut quicumque curam publicam agens tributa exacto ſibi commiſſo annis ſingulis plenario numero non exegerit aut exacta apud ſe retinuerit, et ea ſtatim theſauris publicis inferre neglexerit, duplata tributa ipſa de propriis rebus ſuis modis omnibus in publico inſcribet. Hoc tamen ſpeciali et evidenti ſerenitatis noſtræ ſententia definimus, ut nullus de ſupradictis comitibus, tiuphadis, vicariis, numerariis, ſeu quibuſcunque curam publicam agentibus quaſcunque exactiones pro hoc negotio pietatis cuilibet ex vobis, quibus et relaxatio manſuetudinis noſtræ conceditur, quodecunque exigere præſumpſerit, aut quiſpiam eorum vobis pro tali cauſa aliquid abſtulerit aut ab aliis oblata ſibi acceperit, et pro his cauſis quibuſlibet modis aliquid mutilare præſumpſerit, in quadruplum de quidquid acceperit cui noſtra clementia elegerit univerſa reſtituat. De terris vero vel vineis, quas pro eodem tributo quicumque ſupradictorum curam publicam agentium **529** vobis privatiſ vel fiſcalibus populis abſtulit vel accepit, fruges aridas et liquidas exinde in præteritis annis unusquiſque exactor collegit in rationem ipſius tributi, hoc ſibi imputet et terras ipſas vel vineas vobis de quorum jure ablatae ſunt reſtituere non differat. Sic enim dignum eſt ut quod hujuſ pietatis noſtræ ſinceritate depromitur ita a cunctis ſine cujuſquam exactionis ſtimulo peragatur. Datum ſub die Kalendas Novembris anno feliciter quarto regni noſtri Tolet.